[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 035/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, junto ao setor responsável, realize estudos verificando a possibilidade de construção de calçada em frente à Escola Prof. Moacyr Pinto Santiago, Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, tendo em vista que em frente à referida escola não há calçada, e a construção desta trará benefícios para os pedestres e alunos que andam pelo local.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 19 de janeiro de 2021.
MARCELO MARIANO
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1